
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Proc.

-LS. '

Processo Administrativo n° 1209002/2019

Modalidade: Pregão Presencial n° 042/2019
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção
com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender
as necessidades do município de Trizideia do Vaie - MA.

Proposta Adequada da Empresa

A.A. MATOS EIRELI

CNPJ: 10.919.271/0002-80



MR MATTOS
> REFRIGERAÇÃO <

A. A. Matos EIrell -ME

CNPJ 10.919^71/0002-80

Solução em climatizacáo de ambientes

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor
e as demais obrigações estabelecidas no editai e seus anexos.

1. Dados da Empresa:

RAZÃO SOCIAL: A. A. MATOS EiRELI

CNPJ n" 10.919.271/0002-80 INSC. ESTADUAL n" 12.627,390-1

ENDEREÇO: RUA CLEOMENES FALCAO, N" 260 - CENTRO
CIDADE: BACABAL ESTADO: MA CEP: 65.700-000

FONE: (99) 3621-1039/98135-5111
E-MAiL: mattosrefrigeracao@hGtmaii.com.br

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
Pregão Presencial n*" 042/2019 - SRP
Processo Administrativo 1209002/2019

Tipo: Menor Preço por Item
Data/Horário do Certame: 18 de Dezembro de 2019 às 09:00 hrs
Local do Certame: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Meio, n°1670,
Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vaie/MA,

CERTAME; Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada Contratação de Empresa Especiaiiazada para Prestação
de Serviços de Instalação e Manuntenção com Reposição de Peças em Ar Condicionados, Freezers e Bebedouros, para atender as
necessidades do Munidpio de Trizidela do Vale/MA.

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO
ITEM

DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

UNID

1

QTD. 1 VLRUNTT.
1

VL. UNTT. POR

EXTENSO
VLR TOTAL

VL TOTAL POR

EXTENSO

02

Carga de gás R-134 A em
bebedoruros de 300 litros Serviço 17 70,50

setenta reais e

dnquenta centavos
1.198,50

mil cento e noventa e

oito reais e dnquenta

centavos

05

Carga de gás R-134A em
freezer de 500 litros Serviço 10 86,90

oitenta e seis reais e

noventa ̂ tavos
869,00

oitocentos e sessenta e

nove reais

11

Instalação de condicionador
de Ar de 9.000 btus Serviç) 50 77,00

setenta e sete

reais
3.850,00

três mil,oitocentos e

cinqüenta reais

Valor Total da Proposta: Qnco Mil Novecentos e Dezessete Reais e Gnquenta Centavos

PRA2QJ3E VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecultivos, a contar da data de sua apresentação:

PRAZc..^: Os Sen/íços e Fomecimentos serão efetuados conforme as necessidades da Secretaria Municipal solicitante, mediante
solicitações.

PAGAMENTO: Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos produto efetuado na Nota Fiscal, o pagamento será efetuado no
prazo de até 30 (trinta) dias, após o fomecimentos dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA,
mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de
Fornecimento e das certidões de regularidade fiscal.

VIGÊNCÍA CONTRATUAL; Terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DECLARAÇÕES EXPRESSAS: De que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e
quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

_  '• /\ i e —A— Bacabal/MA, 15 de Janeiro de 2020.

(99) 3621.1039 / 98135.5111

mattosrefrigeracao@hotmaii,com.br
Rua Cleomenes Falcão, 280 - Centro

CEP; 65.700-000 Bacabal - MA




